79018_754293

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 305-АД15-12890

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 23.12.2015

Судья Верховного Суда Российской Федерации Першутов А.Г.,
ознакомившись с жалобой ООО "Рексант" на решение Арбитражного суда
города Москвы от 03.02.2015 по делу №А40-207442/2014, постановление
Девятого арбитражного апелляционного суда от 09.04.2015, постановление
Арбитражного суда Московского округа от 24.06.2015 по тому же делу
по заявлению ООО "Рексант" к Управлению Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве
о признании незаконными и отмене постановлений от 13.11.2014
№ 568-1/05/2014 и № 568-2/05/2014 о привлечении к административной
ответственности, предусмотренной статьей 7.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, и о признании незаконным
предписания от 13.11.2014 № 568-1/05-2014,

установил:
жалоба ООО "Рексант" (далее – общество) на решение Арбитражного суда

города Москвы от 03.02.2015 по делу №А40-207442/2014, постановление
Девятого арбитражного апелляционного суда от 09.04.2015, постановление
Арбитражного суда Московского округа от 24.06.2015 по тому же делу в части
оспаривания постановлений о привлечении к административной
ответственности, предусмотренной статьей 7.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, подана с соблюдением требований
статьи 30.14 КоАП РФ и подлежит принятию к рассмотрению в порядке,
установленном названным Кодексом.

Обжалование обществом указанных судебных актов по названному делу в
части оспаривания предписания от 13.11.2014 № 568-1/05-2014, производится

по правилам, установленным статьями 291.1 - 291.15 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь частями 1, 2 статьи 30.15 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях,

о п р е д е л и л :
жалобу ООО "Рексант" на решение Арбитражного суда города Москвы от

03.02.2015 по делу №А40-207442/2014, постановление Девятого арбитражного
апелляционного суда от 09.04.2015, постановление Арбитражного суда
Московского округа от 24.06.2015 по тому же делу в части оспаривания
постановлений о привлечении к административной ответственности,
предусмотренной статьей 7.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, принять к рассмотрению.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации А.Г. Першутов

2